Ente Pablico:

Cuenta Publica 2015
Estado de Flujos de Efectiva
Del 1 de enerc al 31 de diciembre de 2015 y 2014

(Pesos)
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA EL RETONO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen 61,211,970
Impussios 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucionss de mejoras 0
Derechos 3,953,083
Producios de Tipo Corriante 601,716
Aprovechamientos de Tipo Corriente 10,412,034
Ingresas por Venta de Bienes y Servicios 0
Ingrescs no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en ']
Ejarcicios Fiscales. P de Li Pago
Participacionss y Aportacionss (1]
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 35,004 652
Otros Origenes de Operacién 250,680

Aplicacién 30,267,020
Berviclos Personales 12,080,000
Materiales y Suministros 1.123.21%
Senvicios Generales 20,736,185
T Internas y al Seclor Pubico ]
Transferencias al resto del Sector Publico 0
Subsidios y Subvenciones ]
Ayudas Soclales ]
Pensiones y Jubilaciones o

aF y Contratos Andlogos ("]
Transferencias a la Segundad Social 0
Donativos. ]
Transterencias al Exteriot o
Participaciones o
Aportaciones ']
Convenios 0
Otras Aplicaciones de Operacidn 4,740,055

Flujos Netos de Efsctivo por de Operacion
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28,455 304
442,380

33,203,367
10,520,033

457,400
18,718,200
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Fluyjos de Efectivo de las Actividades de inversion

Origen
Bianes . I y G sn Proceso
Bienes Musbles
Otros Origenes de inversion

Aplicacion
Bienes yC en Proceso
Bienes Musbles
Otras Apkcacionas de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neta
Interno
Externo
Owos Origenes de Financismisnto

Aplicacion
Sarvcios de la Deuda
Interno
Externc
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financlamiento

IncrementolDisminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericlo

18,322,141
]
(]
18322141

18,636,752
13.023,138
4.713.014
o
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21,814,845
8.014.742
8,014,742

o

12,800,003

21,814,845

10,204,306

13,016,302
2.811.998

8,010,477

23,630,462
20,130,418
3278512
115532

-16,618.985

637,818
e3reis
037.818
0
]

9.203.784
4018432
4,610,432

4]
4,877,362

-8,666,076

-11,048,553

24,064,855
13,016,302




